UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Ex recept[us] e[st] a fratrib[us] chr[ist]ianis ca. cxxiiij

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

**Contigit autem**

**c** patre publici principis insule fe-  
brico et discretia laborare. id e-  
st in ventris. Ad quem cum paulus introisset  
et orando imposuisset ei manus: sanauit eum.  
Quo facto omnes qui erant in insula infirmi  
accedebant ad eum et sanabantur. Post me-  
ses autem tres inuenerunt naues alexandrinam  
que in insula mitilene huiusmodi fuerat cui nomen  
erat castrum insigne. cui scilicet in insula quia ad  
huc ibi apparebant quorundam castrorum ves-  
tigia que antiquitus ibi fuerant edificata. vel  
cui nauis quia in modum castrorum erat insi-  
gnis velis intacta. Alia translatio habet cui  
erat insigne castrorum. qui gemini sunt castrorum  
res scilicet castrorum et pollux quos gentiles pre-  
cipue in periculo maris inuocant. et ideo in li-  
tore maris eis templum fecerant. Hoc autem ex  
alia translatione euidentius est vbi habetur  
cui erat insigne filiorum iouis. Fabulant enim  
gentiles castrorum et pollucem fuisse filios io-  
uis. Cum autem ascenderent nauem. multis ho-  
noribus honorauerunt nos. et posuerunt ne-  
cessaria in nauem. Et cum venissent siracusanam  
manserunt ibi triduo et inde venerunt regium  
et inde post unum diem flante austro venerunt  
puceolos. pro quo alij libri habent puteolos  
sum. Et est nomen insule. vbi inuenerunt fra-  
tres. et rogati ab eis manserunt ibi septem die-  
bus. Cum autem audissent aduentum eorum fratres  
qui erant romae occurrerunt eis usque ad forum  
apollinense. ab apolline in litore maris constitutus  
ut de nocte applicantes ibi inuenerunt victua-  
lia venalia. vbi constituerant tres tabernas  
tres scilicet domos in litore. in quibus expo-  
nerentur cibi venales.

Quareceptus est a fratribus christi-  
anians.

Laplin. CXXXIII.

**Et cum vidisset**

**c** paulus fratres ad se venientes  
gras agens deo accepit fiduciam.  
gras agens deo accepit fiduciam. Et quod ante aduentum pau-  
li in romam erat christianiani patet ex hoc loco pe-  
trum et paulum non primo predicasse romani-  
am. Quod si quandoque legatur: de constitutione  
vel confirmatione fidei intelligendum est: non  
de primaria instructione. Cum autem venissent  
romam nondum erat nero confirmatus in regno